
 
Piazza Municipio – 95036 Randazzo (CT)        tel. 0957990011 - fax 095921387                   Cod. Fisc. 00550290878 

 

http://www.comune.randazzo.ct.it           e-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it  

Città di Randazzo  
Città Metropolitana di Catania 

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO 
 

DECRETO N.  14 DEL 31 marzo 2025 
 

OGGETTO: Attribuzione provvisoria dell’incarico di Responsabile Area III. Proroga dal 1-04-2025 
al 31-03-2026. 
Premesso che: 

• con D.P.R. datato 26 gennaio 2024, su proposta dcl Ministro dell'interno, è stato decretato lo 

scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo (CT). a norma dell'articolo 143 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed è stata affidata la gestione del Comune alla Commissione 

Straordinaria, nelle seguenti persone: Dott,ssa Alfonso Caliò - Viceprefetto, Dott. Cosimo 

Gambadauro Viceprefetto aggiunto, Dott.ssa Isabella Giusto Funzionario Economico; 

• con Decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. Interno n.0012202 del 29.01.2024 è 

stata disposta la sospensione, con effetto immediato, degli organi del comune di Randazzo ed è stata 

affidata la gestione provvisoria dell’Ente ai Commissari sopra indicati; 

che con il predetto Decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni 

spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico 

comune alle medesime cariche; 

• l'insediamento della Commissione è intervenuto in data 29/01/2024; 

• il D.P.R. del 26/01/2024 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale nr. 43 del 21/02/2024; 

Preso atto che: 

-   con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta municipale n.33 del 

25.06.2024 è stato approvato il nuovo regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi ove è istituito l’incarico di E.Q. che si colloca al vertice dell’organigramma 

Area/Servizi/Uffici in cui si articola l’organizzazione dell’Ente; 

-  con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta municipale n. 73 del 

26/09/2024 è stato approvato il nuovo Organigramma ed il Funzionigramma del Comune di 

Randazzo; 

Richiamato il precedente Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del sindaco n. 16 

del 5/09/2024, con il quale è stato attribuito in via provvisoria l’incarico di capo settore – settore II- 

al dipendente ing. Parrinello Giuseppe, inquadrato nell’area istruttori, per mesi sei e sino al 

31.03.2025; 

Visto il decreto della Commissione straordinaria con i poteri del sindaco n. 27 del 10 ottobre 2024, 

con il quale, tenuto conto della nuova struttura organizzativa dell’Ente, sé stato confermato il 

predetto incarico corrispondente, nella nuova struttura all’Area III; 

Ritenuto necessario prorogare il predetto incarico al fine di garantire l’efficienza dell’azione 

amministrativa, nelle more di attivazione delle procedure di progressione verticale e procedure 

concorsuali volte al reclutamento di personale afferente all’area dei Funzionari e di incarichi di 

E.Q.; 

Precisato che l’individuazione provvisoria è stata fatta tenendo conto di quanto previsto dalla 

normativa relativa all’incarico de quo; 

Ritenuto pertanto di dover prorogare l’incarico per un ulteriore anno (1-4-2025 e fino al 31- 03-

2026) ai sensi della disciplina vigente; 

Visti: 

▪ L’art. 50 TUEL; 

http://www.comune.randazzo.ct.it/


 
Piazza Municipio – 95036 Randazzo (CT)        tel. 0957990011 - fax 095921387                   Cod. Fisc. 00550290878 

 

http://www.comune.randazzo.ct.it           e-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it  

▪ L’art. 109 del TUEL; 

▪ Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

▪ Il CCNL Funzioni Locali; 

 

 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 

1. Di prorogare, senza soluzione di continuità, ed alle stesse condizioni di cui al precedente 

provvedimento, l’incarico di Responsabile dell’Area III, al dipendente a tempo pieno ed 

indeterminato Parrinello Giuseppe, inquadrato nell’area istruttori fino al 31 marzo 2026; 

2. Di stabilire che l’incarico può essere: 

o Revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa; 

o Modificato nei contenuti in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 

3. Notificare il presente provvedimento al dipendente interessato, al Segretario Generale,  

all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio personale; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e in maniera permanente in 

Amministrazione Trasparente nella relativa sezione. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

CALIO’ – GAMBADAURO - GIUSTO 

http://www.comune.randazzo.ct.it/

		2025-03-31T11:53:54+0000
	Alfonsa Caliò




